CBQ2
オートスイッチ付
オートスイッチなし
CDBQ2
40
40
30
30

ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
CBQ2 Series
型式表示方法
B 通し穴※※
ø20〜ø100
L フート形
LC コンパクトフート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
D 2山クレビス形
A 両端タップ ø32〜ø100
チューブ内径 標準ストローク
20, 25, 32, 40, 50, 63 10,�15,�20,�25,�50,�75,�100
80, 100 25,�50,�75,�100
u ボディオプション i ロックの位置 o マニュアル解除の形式
q 取付支持金具 w チューブ内径
q w e r ty u i o !0 !1 !2
t 作動方式 y クッション
D 複動式 C ラバークッション
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
無記号 ロッド先端めねじ
M ロッド先端おねじ
H ヘッド側ロック
R ロッド側ロック
N ノンロックタイプ
L ロックタイプ
e ポートねじの種類
無記号
Mねじ ø12,�ø25
Rc
ø32〜ø100TN NPT
TF G
!0 オートスイッチ
※�適用オートスイッチ品番は
eP.132
!1 オートスイッチ追記号 !2  共通仕様品
オーダーメイド
詳細はeP.133
オートスイッチ用磁石付シリンダの型式
オートスイッチ用磁石付でオートスイッチなしの場合、
オートスイッチの種類の表示記号は無記号になります。
（例）CDBQ2L32-30DC-RL
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
無記号 オートスイッチなし
r シリンダストローク（オートスイッチ取付時の最小ストロークの詳細はeP.145）
※中間ストロークの製作はeP.133
（mm）
オートスイッチ用磁石付
131A
薄形エンドロックシリンダ CBQ2 Series
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	（例）M9NW
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
	 なし……………	 N	 （例）J79CN
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
※D-P4DW型はø40〜ø100までの対応となります。
※D-P4DW型のみ、組付出荷となります。
※上記掲載機種以外にも、適用可能なオートスイッチがありますので詳細はeP.152
※	ø32〜ø50でD-A9□（V）,	M9□（V）,	M9□W（V）,	M9□A（V）型をポート面以外に取付ける場合には、オートスイッチ取付金具を別途手配願います。
　詳細はeP.150、151
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※1	耐水性向上タイプのオートスイッチは、eP.131の型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
eP.131の型式での耐水性向上製品につきましては、当社へご確認ください。

50, 75, 100ストロークの寸法から差引きを行い算出してください。
対応方法 標準ストロークボディにスペーサ装着形 専用ボディ形（-XB10）
品番型式 標準品番eP.131の型式表示方法
をご参照ください。
標準品番eP.131の型式末尾に
-XB10を追記ください。
対応方法
標準ストロークのシリンダにスペー
サを装着することにより5mm毎の
ストロークに対応。
指定ストローク専用のボディを使用
し1mm毎のストロークに対応。
ストローク範囲
チューブ内径 ストローク範囲 チューブ内径 ストローク範囲
20〜100 5〜95 20〜100 6〜99
例
品番：CBQ2B40-45DC-HL
標準シリンダCBQ2B40-50DC-HL
に5mm幅スペーサを装着します。
B寸法は、125mmです。
品番：CBQ2B40-45DC-HL-XB10
45ストローク用の専用チューブを
製作します。
B寸法は、120mmです。
小口径／短ストロークのアクチュエータは高頻
度で作動させると条件により配管内に結露（水
滴）が発生する場合があります。
アクチュエータに配管するだけで結露の発生を
防止します。詳細はホームページWEBカタログ
をご参照ください。
モイスチャー
コントロールチューブ
IDK Series
製品個別注意事項
ご使用になる前に、P.189〜191をご
参照ください。
注1）フート・コンパクトフート金具をご注文の際、シリンダ1台分の場合には、数量を2 ヶで手配ください。
注2）各金具に付属する部品は下記の通りです。フート・コンパクトフート・フランジ／本体取付用ボルト、
2山クレビス／クレビス用ピン、軸用C形止め輪、本体取付用ボルト
注3）2山クレビス形には、クレビス用ピンと止め輪が付属されます。
注4）取付支持金具B：通し穴には、取付支持金具のフート、コンパクトフート、フランジ等の後付はでき
ません。
取付支持金具部品品番
チューブ内径
（mm） フート注1） コンパクト
フート注1） フランジ 2山クレビス注2） 2山クレビス用
受金具
20 CQS-L020 CQS-LC020 CQS-F020 CQS-D020 CQ-C020
25 CQS-L025 CQS-LC025 CQS-F025 CQS-D025 CQ-C025
32 CQ-L032 CQ-LC032 CQ-F032 CQ-D032 CQ-C032
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040 CQ-D040 CQ-C040
50 CQ-L050 CQ-LC050 CQ-F050 CQ-D050 CQ-C050
63 CQ-L063 CQ-LC063 CQ-F063 CQ-D063 CQ-C063
80 CQ-L080 CQ-LC080 CQ-F080 CQ-D080 CQ-C080
100 CQ-L100 CQ-LC100 CQ-F100 CQ-D100 CQ-C100
注1）エンドロック部以外は0.05MPaとなります。
注2）ストローク長さの許容値には、ダンパの変化量は含みません。
チューブ内径（mm） 20 25 32 40 50 63 80 100
作動方式 複動片ロッド

通し穴形のC（D）BQ2用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M5X75L　4本
注）ø20, ø25の場合通し穴で、シリンダを取付ける際は、添
付の平座金を必ずご使用ください。
ヘッド側ロック付（H□）
ロッド側ロック付（R□）
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
D
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
C BQ2B20-10DC-H□
10
75 CQ-M5X75LD
-15DC-H□  80 X80L
-20DC-H□  85 X85L
-25DC-H□  90 X90L
-50DC-H□  120 X120L

-25DC-H□  90 X90L
-50DC-H□  120 X120L
-75DC-H□  145 X145L
-100DC-H□ 170 X170L
C BQ2B32-10DC-H□
6.5
75 CQ-M5X75LD
-15DC-H□  80 X80L
-20DC-H□  85 X85L
-25DC-H□  90 X90L
-50DC-H□  115 X115L
-75DC-H□  140 X140L
-100DC-H□ 165 X165L
C BQ2B40-10DC-H□
7
85 CQ-M5X85LD
-15DC-H□  90 X90L
-20DC-H□  95 X95L
-25DC-H□  100 X100L
-50DC-H□  125 X125L
-75DC-H□  150 X150L
-100DC-H□ 175 X175L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
C BQ2B20-10DC-R□
6.5
65 CQ-M5X65LD
-15DC-R□  70 X70L
-20DC-R□  75 X75L
-25DC-R□  80 X80L
-50DC-R□
10
120 X120L
-75DC-R□  145 X145L
-100DC-R□ 170 X170L
C BQ2B25-10DC-R□
8.5
70 CQ-M5X70LD
-15DC-R□  75 X75L
-20DC-R□  80 X80L
-25DC-R□  85 X85L
-50DC-R□

-50DC-R□  110 X110L
-75DC-R□  135 X135L
-100DC-R□ 160 X160L
C BQ2B40-10DC-R□
7.5
75 CQ-M5X75LD
-15DC-R□  80 X80L
-20DC-R□  85 X85L
-25DC-R□  90 X90L
-50DC-R□  115 X115L
-75DC-R□  140 X140L
-100DC-R□ 165 X165L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
C BQ2B50-10DC-H□
12.5
90 CQ-M6X90LD
-15DC-H□  95 X95L
-20DC-H□  100 X100L
-25DC-H□  105 X105L
-50DC-H□  130 X130L
-75DC-H□  155 X155L
-100DC-H□ 180 X180L
C BQ2B63-10DC-H□
13.5
90 CQ-M8X90LD
-15DC-H□  95 X95L
-20DC-H□  100 X100L
-25DC-H□  105 X105L
-50DC-H□  130 X130L
-75DC-H□  155 X155L
-100DC-H□ 180 X180L
C BQ2B80-25DC-H□
12.5
135 CQ-M10X135LD
-50DC-H□  160 X160L
C BQ2B100-25DC-H□
13
145 CQ-M10X145LD
-50DC-H□ 170 X170L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
C BQ2B50-10DC-R□
12.5
80 CQ-M6X80LD
-15DC-R□  85 X85L
-20DC-R□  90 X90L
-25DC-R□  95 X95L
-50DC-R□  120 X120L
-75DC-R□  145 X145L
-100DC-R□ 170 X170L
C BQ2B63-10DC-R□
14.5
85 CQ-M8X85LD
-15DC-R□  90 X90L
-20DC-R□  95 X95L
-25DC-R□  100 X100L
-50DC-R□  125 X125L
-75DC-R□  150 X150L
-100DC-R□ 175 X175L
C BQ2B80-25DC-R□
15
130 CQ-M10X130LD
-50DC-R□  155 X155L
C BQ2B100-25DC-R□
15.5
140 CQ-M10X140LD
-50DC-R□ 165 X165L
135
薄形エンドロックシリンダ CBQ2 Series
24B

19 ダンパ ウレタン
20 ヘッドカバー アルミニウム合金 アルマイト
21 ロックボルト 炭素鋼 焼入、硬質クロムめっき
22 六角穴付ボルト 合金鋼 黒色亜鉛クロメート
23 ゴムキャップ 合成ゴム
番号 名称 材質 備考
24A キャップA アルミニウム鋳物 黒色塗装
24B キャップB 炭素鋼 黒色塗装
25 M/Oノブ 亜鉛ダイカスト 黒色塗装
26 M/Oボルト 合金鋼 黒色亜鉛クロメート
27 M/Oスプリング 鋼線 亜鉛クロメート
28 ストッパーリング 圧延鋼材 亜鉛クロメート
29 六角穴付ボルト 合金鋼 亜鉛クロメート
30 ロッド先端ナット 炭素鋼
チューブ内径（mm） 手配番号 内容
20 CBQ2B20-PS
上記番号
!00、!1、!2、!3、!7、@2、@9
のセットとグリース
パック
25 CBQ2B25-PS
32 CBQ2B32-PS
40 CBQ2B40-PS
50 CBQ2B50-PS
63 CBQ2B63-PS
80 CBQ2B80-PS
100 CBQ2B100-PS
136
標
準
形